
Instruks for Vejmanden 
i

Frederikssund Kommune.
I. Ansættelsesforhold.

Vejmanden ansættes af Byraadet efter Indstilling af Vej- 
udvalget. Vejmandens løn fastsættes paa samme Maade og udbeta
les maanedsvis forud; der er ingen Pension.

For Vejmandens Ansættelse gælder en gensidig Opsigelses
frist paa 3 Maaneder til den første' i en Maaned.

Vejmanden har Ret til 12 lages Sommerferie i Forbindelse 
med 2 Søndage uden Afkortning i Lønnen.

I Sygdomstilfælde udbetales første forfaldende Maanedsløn 
fuldt ud og derefter 65 $ af Lønnen i indtil eet Aar fra Syge
meldingsdagen, dog med Fradrag af de Vejmanden tilkommende Sy
gekassepenge , idet han skal være Medlem af en statsanerkendt 
Sygekasse.

Ved Tilskadekomst under Arbejdet for Kommunen udbetales- 
fuld Løn i indtil 3 Maaneder, derefter 65 $ af Lønnen i indtil 
eet Aar fra Ulykkesdagen dog med Fradrag af Sygekassepenge og 
Dagpenge fra Ulykkesfors ikringsselskabet*

For at faa Løn udbetalt under Sygdom og Ulykkestilfælde 
skal Vejmanden fremskaffe Lægeattest,..

Til Anskaffelse og Vedligeholdelse af Cyole til Brug i Ar
bejdet ydes der Vejmanden 5o Kr. om Aar et, der betales med 12 Kr. 
5o Øre hver 1. April, 1. Juli, 1. Oktober og 1. Januar,

Ili Arbejdsomfang.
Vejmanden staar i det daglige Arbejde under Stadsingeniø

rens Ledelse.
Vejmanden fører det direkte Opsyn med Kommunens offentli

ge Gader, Veje og Kloaker samt med Lossepladsen. Han skal straks 
bringe alle mindre Fejl og Uregelmæssigheder herpaa i Orden; er 
disse af større Omfang, skal han efter at have undersøgt dem 
nærmere, straks gøre. Indberetning til Stadsingeniøren, der træf
fer Bestemmelse om Afhjælpningen af Manglerne.



Er Uregelmæssigheden saa stor (Sænkning af Kørebane eto.), 
at den er til Eare for Færdselen, eller indtræffer den efter 
Arbejdstidens Ophør, skal Vejmanden straks drage Omsorg for, at 
Stedet afspærres, eventuelt ved Opsætning af lygter.

Vejmanden fører endvidere Opsyn med Vejvæsenets Materiel, 
Værktøj, Skure og Stenpladser og har Ansvaret for, at alt Værk
tøj leveres tilbage og stilles paa Plads, at Skurene er aflaase
de, og at der hersker Orden paa Pladserne.

Intet Redskab eller Værktøj maa anskaffes eller kasseres 
uden Tilladelse fra Stadsingeniøren, der fører Fortegnelsen 
lover Materiellet å jour.

Ved alle Indkøb skal der forlanges Følgesedler, der af 
Vejmanden afleveres til Stadsingeniøren.

Hvert Aars 1. April foretager Vejmanden en samlet Optæl
ling og Eftersyn af Materiellet og aflægger Rapport herom til 
Stadsingeniøren,

Vejmanden skal udføre den Gadefejning, der paahviler Kom
munen og iøvrigt udføre de Arbejder af forskellig Art som Ved
ligeholdelsesarbejder, Overtjæring m.m., der bliver ham paalagt.

Mandskab til Hjælp hertil maa han kun antage efter Afta
le med Stadsingeniøren.

I Tilfælde af Snefald, skal Vejmanden besørge Snekast
ningen paa Fortov og Kørebane udfor Kommunens Ejendomme samt 
paa T orvet.

Naar Kommunens Vejvæsen uden Mellemkomst af Entreprenør 
udfører Vej- eller Kloakarbejder, der kræver Afmærkning med 
Lygter om Natten, skal Vejmanden paa Søn- og Helligdage nedta
ge og atter ophænge Lygterne. Er han-selv forhindret heri, skal 
han - efter at have meddelt det til Stadsingeniøren - sørge for, 
at en anden Mand udfører Lygtepasningen.

Vejmanden er Leder af Kommunens Grusningskolonne, Ind
træffer glat Føre paa Kommunens Veje indenfor normal Arbejdstid,



træffer han Bestemmelse om Grusning; indtræffer glat Føre der
imod i Løbet af Natten eller om Aftenen mellem Kl. 18 og 22 
vil han "blive alarmeret af Politiet.

Vejmanden giver derefter straks Besked til den Vognmand, 
hvem Kørslen med Grusningsmaskinen er overdraget, og antager 
det fornødne Mandskab til Hjælp ve'd Grusningen. Senest Pagen 
efter afgiver Vejmanden Happort til Stads ingeniøren over den 
udførte Grusning med Opgivelse af Antal af Timer for saavel 
Lastvogn som Mandskab.

III. Arbejdstid.

Vejmandens Arbejdstid er fra Kl. 7-8-J-, Kl. 9-12 og Kl. 
13-16-J- ialt 8 Timer daglig og 48 Timer ugentlig.

Ved enkelte særlige Arbejder som Tilsyn, Vagt og Opmaa- 
ling maa Vejmanden være indforstaaet med en Forskydning af Spi
sepauserne .

IV. Overarbejde.

For mindre Arbejdsydelser udenfor den normale Arbejds
tid med Afspærring, Opstilling af Lygter et o. af Hensyn til 
Færdselssikkerheden ved pludseligt opstaaedei, uforudsete Ure
gelmæssigheder ved Gader, Veje eller Kloaker ydes der en fast 
Betaling af 2 00 Kr. aarlig, der betales med 5o Kr. hver 1. Apr il, 
1. Juli, 1.Oktober og 1. Januar.

For det under Punkt II nævnte Arbe j de med Pasning af Lyg
ter ved Igangværende Vejarbejde et o. paa Søn- og Helligdage 
samt for den Pel af Grusnings arb e j det * • der udføres uden for 
den normale Arbejdstid, ydes den Overarbejdsbetaling, der er 
fastsat i den til enhver Tid gældende Overenskomst mellem Fre
derikssund Kommune og Pansk Arbejdsmandsforbund, idet dog kun 
Prooenttillæget udbetales, medens alle Overarbejdstimer afspad- 
seres med et tilsvarende Antal Fritimer, For den Vejmanden saa-



ledes tilkommende Overarbejdsbetaling indgiver han i Begyndel
sen af hver Maaned specificeret Regning over den foregaaende 
vMaaneds Overarhejdstimer* Afspadseringen af disse skal derefter 
■ligeledes finde Sted i Løhet af den følgende Maaned.

FREDERIKSSUND BTRAADS VEJUDVAIG, den 26.April 1939-
P. U. V.
H,Hansen// Bryner Y.Harsløf..

Oodkendt i Byraadets Møde den 8. Maj 1939 *
FREDERIKS SOTS BYRAAD, den lo. Maj 1939.

P.  B ,  V.

Emil Ret oft♦

Ovenstaaende tiltraadt,
Dansk kommunal Ariejderforbund, Afd. Frederikssund.

Chr. Sfielsen.


